
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

    Copia 
Determinazione n. 65 in data 18/08/2015 
 
 
OGGETTO: RIMBORSO A FAVORE DEL COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE, A 
TITOLO DI SPESE SOSTENUTE PER IL PAGAMENTO DELLO STIPENDIO E 
RELATIVI ONERI AL SEGRETARIO COMUNALE PER IL PERIODO MARZO - GIUGNO 
2015.           
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIA 

(Decreto di nomina del Sindaco  n. 3  in data 01.04.2015) 
 

 
D E T E R M I N A 

 
Premesso che: 

- In data 17/2/2015 è stata approvata la convenzione per l’esercizio in forma associata del 
servizio di segreteria comunale tra i Comuni di Garbagna Novarese, Mandello Vitta, 
Vespolate e Biandrate con decorrenza 01/03/2015; 

- la convenzione prevede: 
a) che tutte le spese concernenti il servizio associato di segreteria devono essere ripartite 

fra i comuni convenzionati nella misura del 30% Garbagna Novarese, 15% Mandello 
Vitta, 35% Vespolate e 20% Biandrate; 

b) che il Comune di Garbagna Novarese, essendo Comune capo convenzione si assume 
l‘onere di anticipare tutte le retribuzioni spettanti al Segretario assegnato nonché al 
versamento degli oneri riflessi ed erariali di ogni tipo verso gli organi competenti; 

c) che la riscossione delle quote poste a carico degli altri Comuni avviene previa 
presentazione di apposita nota da parte dell’ufficio competente. 

 
Vista la nota in data 14/07/2015 prot. N. 15870 con la quale il Comune di Garbagna Novarese 
chiede il rimborso delle spese sostenute per il periodo marzo/giugno 2015; 
 
Visto il Regolamento di contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di liquidare per  le motivazioni espresse in premessa, in favore del Comune di Garbagna 
Novarese la somma di € 6.104,79, a titolo di rimborso spese per il pagamento dello 
stipendio e relativi oneri al segretario in convenzione dott. Gabrio Mambrini, per il periodo 
marzo-giugno 2015; 
 

2. di imputare la spesa di € 6.104,79 all’intervento/capitolo 1.01.02.05/160/4/1 del bilancio in 
corso, ove è previsto idoneo stanziamento e disponibilità. 

 
 

 
  
Biandrate, 18/08/2015    

Il Responsabile del Servizio   
            F.to  FABRIS ADRIANA 
             
 
 



 
 
 
 

n. 359 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione ai 
sensi dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria 
ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 18/08/2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

                  Adriana Fabris 
 

 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate , li 18/08/2015  

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
     Adriana Fabris 
 

 
 
 
 
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
dal _________________________ 

 
  IL Messo Comunale 

      (Aina Adolfo) 
 
 
 

  
 
 
 


